REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

• JORNALOFIC1AL

I Série - Número 14 Segunda - feira, 14 de Fevereiro de 1994

2º SUPLEMENTO

SUMÁRIO

SECRETARIAS REGIONAIS DAS FINANÇAS E DO TURISMO
E CULTURA

Portaria 0 2. 451193:
Autoriza uma transferência e reforço de verbas no orçamento
inerente à Secretaria Regional do Turismo e Cultura.

SECRETARIAS REGIONAIS DAS FINANÇAS EDEEDUCAÇÃO
Portaria 0 2. 452/93:

Autoriza uma transferência e reforço de verbas no orçamento
inerente à Secretaria Regional de Educação.

SECRETARIAS REGIONAIS DAS FINANÇAS E
DO TURISMO E CULTURA

PORTARIA N2. 451/93

Considerando que, paraefectuar o pagamento de diversas
despesas do âmbito da Secretaria Regional do Turismo e
Cultura, durante o ano de 1993, torna-se necessário proceder à
transferência da verba de 8 300 000$00, conforme o mapa

anexo a esta Portaria;

Manda o Governo Regional da Madeira, pelos
Secretários Regionais das Finanças e do Turismo e Cultura, ao
abrigo do nº. I do artigo 13º. do Decreto Legislativo Regional
nº.4/93/M, de 26.ABR, e do Decreto-Lei nº.46/84, de 04.FEV,
autorizar o seguinte:

1º. Que se proceda à transferência e reforço de verba, no
montante de 8300000$00 (oito milhões e trezentos
mil escudos), de acordo com o mapa anexo que faz parte
integrante desta Portaria.

2º. Esta Portaria entra em vigor em 30 de Dezembro de
1993.

Secretarias Regionais das Finanças e do Turismo e Cultura.

Assinada em 30 de Dezembro de 1993.

o SECRETÁRIO REGIONAL DAS FINANÇAS, José
Paulo Baptista Fontes

O SECRETÁRIO REGIONAL DO TURISMO E
CULTURA, João Carlos Nunes Abreu

CL. ORGANICA
CLASSIF.
ECONÓ
MICA

CLAS.
FUNC.

RUBRICAS
REFORÇOS

OU
INSCRIÇÕES

(contos)

ANULAÇÕES

(contos)
CAP. DIV. SID.

50
10

01

04

02
02.03

10

02
02.03

10

8.08.0

8.08.0

06 - SECRETARIA REGIONAL DO TURISMO E
CULTURA

INVESTIMENTOS DO PLANO
Animação e acontecimentos especiais
Festa elo Carnaval
Aquisição de bens e serviços correntes
Aquisição de serviços
Outros serviços
Festas elo Fim ele Ano
Aquisição de bens e serviços correntes
Aquisição ele serviços
Outros serviços

TOTAL

8300

8300
8300 8300

PDF elaborado pela DATAJURIS

----

I SÉRIE. NÚ~lEfW 1,12· S

SECRETARIA REC;IONAL DAS FINAN<;AS E DE
1~IJUCA<;Ao

Portaria 11'.452/93

Considerando que para proceder durante o ano de IlJlJ3, ao
pagamento de despesas incluídas lia Secretaria Regional de
Educação, torna-se necessário proceder :1 transferência da
impost:lncia de 35J(Xl.OOO$(Xl (trintaecinco milhõese trezentos
mil escudos), constantes do mapa anexo;

Manda o Governo Regional da Madeira, ao abrigo do
disposto no Doe-Lei 1I~,46/X4, de 4 de Fevereiro. pelo Secretário
Regional das Finanças e Secretário Regional de Educação, o

seguinte:

I - Que se proceda :1 transferência para reforço de verba no
mont.uuc de trinta e cinco milhões e trezentos mil escudos, de
acordo com o mapa anexo e que faz parte integrante desta
Portaria .

2 - Esta Portaria entra em vigor no dia 4 de Outubro de IlJlJl

Assinada em4 de Outubro de ll)lJ3

O Secretário REgional das Finanças. José Paulo Balista
Fonles,

O Secretário Regional de Educação, Francisco Miguel
Azinliais Abreu dos Santos.

... ._..

m-:HlIll;fl:;/
1\ljlll'-' '1

1·1.~~:·: I r , nnr.~IIIC~ fC(lrlf1MlC~ f'llllC I 0

1I~1. IlF::lf;nl\I;MI... ,':q1, Ulv. :;/11 i v. COIl I el) 1\1.1
--_.  .  "

SF.Cnf.T~nl~ nf.GION~Lc,..,

(:1\111 flFTE no
01
"I

()] (II n HEG DF.

01 O] GI\IIINF:TF:01
O] TRANSFERENCIAS01 01 04

ADHINISTIlACOF.SO]01 01 0401
SERVICOSO] 01 04010)01
ONIV01 O~ 01 04010) A J020
ON!V HADEIM-OOT01 D J02001 O~ 04010J

IU~;("IIII/I" .I" 11111I111'°/1

1Jf. F.UUC~çÃo

sECJn:'!I\UIO F. ~;F:llv 1cos DA F.IHJ('f\(·f\l)

ItlOV E GF.ST EDUCATIVA

DO DIRECTOR REGI ONAL

CORRErlTES
POBLICAS

AOTONOHOS
Ml\DF.IRI\.-DE51' COH PESSOAL l~ II:"

)S JOODESP CORRWTF.S

J~ 10UJS )00TotAlR (lnlllB ••..••.

Preço deste número: 20$00

ASSINATURAS "O Preço dos anúncios é de 115S00a "Toda a correspondência rclativ« a
linha. acrescido do respectivo IVA.

anúncios e a assin.uurus do Jornal Corroleta (Ano) 7 561$00 ... 3 7B~00

Coda Série 2504$00 1 252$00
 dependendo a sua publicação do

Oficial deve ser dirigida Secretariaà p:lgalllenlU antecipado a efectuar na

-Geral da Presidência do Governo Sccrctarin-Gcral da Presidência do
1\','IlJH'IWÇ, c SlIpll'IIIl'lIlu'Õ • l'n'«;(I por p:í~ln:l Io~on

" l',h''t \':llufl''t IH'I'{''Õn'lIl o, pOlh" dr fundo Governo Regional da Madeira" Regioll:i1 da Madeira"
(Purtlll'l:a nO 2/"'-1 dr l~ di' .lunetro)

Exrcuç:IlI!-:l'álk:1 "Jornal Olidal"